



A PREGOEIRA DO GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA  
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-010/2020  
DATA E HORA DA ABERTURA: 21/07/2020 ÀS 09:00 HRS.  
FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIP. LTDA-ME  
CNPJ: 21.116.490/0001-66  
RUA: AGUAPÉ, N°255 CEP: 60.510-077  
M-MAIL: fbcomercioventas@outlook.com  
TELEFONE: (85) 3232-3509/ (85) 98800-5784  
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL  
AG: 3296-4 /C: 33787-0

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMÁCIA

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) E EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR PARA O COMBATE AO COVID-19, DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO DO EDITAL, tudo conforme especificações e condições contidas no Projeto Básico/Termo de Referência e Demais Exigências do Edital.**

## PROPOSTA ADEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VLR. UNIT	VLR.TOTAL
1	MÁSCARA DESCARTÁVEL CIRÚRGICA : MASCARA DESCARTÁVEL: MASCÁRA DESCARTÁVEL P/CIRURGIA. CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS, NÃO TECIDO, ATÓXICA HIPOALERGENICA, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LIQUIDOS E UMA AMADA DE FILTRO DE MEITOW, MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDES COM DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, COM ELÁSTICO ADEQUADO COM FICÇÃO NAS GELHAS C/100. GRAMATURA TOTAL ENTRE 60 E80GR. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO REGISTRO EM ÓRGÃOS COMPETENTE.	MEDTEX	CAIXA	800	R\$ 67,40	R\$ 53.920,00

1262  
A

2	<p>AVENTAL DESCARTÁVEL 40GR: AVENTAL DESCARTÁVEL 40GR TAMANHO ÚNICO, NÃO ESTERIL, MANGAS LONGAS E TIRAS QUE POSSIBILITAM PERFEITO AJUSTE NA CINTURA PESCOÇO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA</p>	DESCARTE	UNIDADE	8.000	R\$ 4,75	R\$ 38.000,00
3	<p>TOUCA (GORRO) DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADE: TOUCA (GORRO) DESCARTAVLE CONFECCIONADO EM TNT. 100% POLIPROPILENO ATÓXICO, COR BRANCA E COM TIRAS PARA AJUSTE MEDINDO NO MÍNIMO 20CM DE COMPRIMENTO, COM FORMATO ANATOMICO. TAMANHO E USO ÚNICO: O PRODUTO DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDIENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITARIA VIGENTE E PERTINENTE DE PRODUTO</p>	MEDTEX	CAIXA	150	R\$ 9,10	R\$ 1.365,00
4	<p>PROPÉS- SAPATILHA, CONFECCIONADO EM TNT CAIXA COM 100 UNIDADE: PROPÉS-SAPATILHA, CONFECCIONADO EM TNT, 100% POLIPROPILENO DESCARATAVEL, ATOXICO, COR BRANCA, GRAMATURA30 A 40 GR/M2, TAMANHO ÚNICO (BASEADO NA NUMERAÇÃO ATE 43) MODELO TIPO BOTA, PERMITINDO A COBERTURA COMPLETA DE CALÇADOS , ANTIDERRAPANTE, ELÁSTICO EM VOLTA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA VALIDADE</p>	DESCARTE	CAIXA	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00

7

6	MÁSCARA PROTETORA FACIAL TIPO FACE SHIELD: MÁSCARA PROTETORA FACIAL TIPO FACE SHIELD REUTILIZÁVEL- EPI DE DULPA PROTEÇÃO FABRICADA EM POLIMERO TRANSPARENTE, FÁCIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO; TRANSPARENTE E MODERNA, PERMITE VOZ E COMUNICAÇÃO CLAR, REUTILIZÁVEL, PROTEÇÃO COMPLETA PARA TODO O ROSTO. PRODUTO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	SUPERMEDY	UNIDADE	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
7	MÁSCARA COM RESERVATÓRIO: MÁSCARA COM RESERVATÓRIO, SISTEMA COMPELTO, COM BOLSA RESERVATÓRIA DE CAPACIDADE DE 750ML E TUDO DE SUPRIMENTO DE OXIGENIO COM 2,10M DE COMPRIMENTO. PRODUTO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	SUPERMEDY	UNIDADE	300	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00
8	OXÍMETRO DE PULSO: OXÍMETRO DE PULSO, EQUIPAMENTO PORTÁTIL UTILIZADO PARA MEDIÇÃO NÃO INVASIVA, DA SATURAÇÃO PARCIAL DE OXIGENIO (SP02) NO SANGUE E DA FREQUENCIA CARDIACA ATARVES DE UM SENSOR NÃO INVASIVO FAIXA DE MEDIDA DE 0 A 100%SP02, MEDIÇÃO DE PULSO 30 A 250BPM (FREQUENCIA CARDIACA) COM RESOLUÇÃO MEDIÇÃO (FP) DE 1BPM. PRECISÃO DA MEDIÇÃO EM BAIXA PERFUSÃO (FP) DE +- PONTOS OU MELHOR. COM TEMPO DE RESPOSTA CONFORME PACIENTE, COM ALARMES AUDIOVISUAIS AJUSTÁVEL PARA VALORES MÍNIMOS E MÁXIMOS DE SPO2 E PULSO, COM ALARMES VISUAIS PARA SENSOR DESCONECTADO, BATERIA FRACA, COM COMANDO PARA BLOQUEIO DE ALARME COM AUTO TESTE. ACOMPANHA: 01 (UM) SENDOR ADULTO, TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O COMPLETO. ALIMENTAÇÃO 220V 60HZ COM BATERIA, RECARREGÁVEL PARA NO MÍNIMO 04 (QUATRO) HORAS DE USO. GARANTIA DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES PARA PEÇAS E SERVIÇOS. MANUAL DE OPERAÇÃO EM PORTUGUES. PRODUTO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO REGISTRO EM ORGAOS	SUPERMEDY	UNIDADE	6	R\$ 132,00	R\$ 792,00

1264  
8

	<p>TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO DE TESTA: TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO DE TESTA TERMOMETRO DIGITAL CORPORAL INFRAVERMELHO DE TESTA TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO SEM CONTATO TEMPERATURA EM APENAS 3 SEGUNDO SEM TER CONTATO COM O CORPO. SUA FAIXA DE MEDIÇÃO VAI DE 35,5°C E A 42,9°C, ALÉM DISSO, ARMAZENA NA MEMORIA A ULTIMA TEMPERATURA, TEM DISPLAY LCD RETRO ILUMINADO E ALARME DE ALTA TEMPERATURA. GARANTIA DE NO MÍNIMO 03 (TRES) MESES. PRODUTO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO</p>	SUPERMEDY	UNIDADE	6	R\$ 153,50	R\$ 921,00
9	REGISTRO EM ÓRGÃOS COMPETENTE.				VALOR TOTAL DA PESQUISA	R\$100.188,00

**VALOR GLOBAL DA PESQUISA: 100.188,00 (CEM MIL, CENTO E OITENTA E OITO REAIS).**

**PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO:** Em até 05(cinco) dias corrido, contados da ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRA E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO. Os serviços ou produtos/bens licitados serão executados/entregues nos dias, locais e horários indicados.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 ( sessenta) dias.

Observações:

° O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I- Projeto Básico / Termo de Referência deste Edital.

° Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à entrega/execução dos bens/produtos/serviços, inclusive as relacionadas as despesas necessárias à entrega/execução dos bens/produtos/serviços, inclusive as relacionadas com:

encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;  
tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e /ou qualquer infrações;  
seguros em geral, da infortunísticas e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos caudados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega/execução dos produtos/bens/serviços.

**FORTALEZA, 03 DE AGOSTO DE 2020**

FB Com. de Prod. e Equip. LTDA-ME  
CNPJ: 21.116.490/0001-66

FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIP. LTDA-ME  
CNPJ: 21.116.490/0001-66